
UCHWAŁA NR XXXV/253/2021 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

Na podstawie art. 2 i art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1834), art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 8 i ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz w związku z §3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz. U. 2021, poz. 1974) i §2 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, 
poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280) Rada Gminy Malechowo uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę dla radnego za udział w sesjach rady w stosunku 
miesięcznym: 
1) dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 100% maksymalnej wysokości diety w gminach 

poniżej 15 tys. mieszkańców, 
2) dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości 70% maksymalnej 

wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, 
3) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości 56% maksymalnej 

wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, 
4) dla radnego w wysokości 48% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. 

mieszkańców. 
2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 
3. Dietę zaokrągla się do pełnych złotych w górę, z wyjątkiem diety przysługującej dla 

Przewodniczącego Rady Gminy. 
§ 2. Wypłata diety ryczałtowej, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie 

do dnia 5 następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach 
rady. Dieta ryczałtowa wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 3. 1. Wysokość diety ryczałtowej, o której mowa w § 1 ust. 1, ulega obniżeniu o 50% za każdą  
nieobecność radnego na zwołanej w danym miesiącu kalendarzowym sesji. 

2. Wysokość diety ryczałtowej nie ulega obniżeniu w przypadku wykonywania innych 
obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu obecność na sesji. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od 
której uzależniona jest wypłata diety ryczałtowej lub jej wysokość, wymiar tej diety następuje od 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana funkcji. 

§ 4. 1. Radnym Gminy Malechowo przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

Id: B9488147-380C-4F6D-A33D-EE8B66E963DB. Podpisany Strona 1



2. W przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy, 
radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży z zastosowaniem stawek określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 6. Upoważnia się Wiceprzewodniczącego najstarszego wiekiem do podpisywania poleceń 
wyjazdów służbowych dla Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 8. Traci moc Uchwała Nr IV/15/2014 Rady Gminy Malechowo z dnia 30 grudnia 2014 r. 

w sprawie diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 
§ 9. Uchwała ma zastosowanie do wysokości diet Radnych Gminy Malechowo należnych od 

1 sierpnia 2021 r. 
§ 10. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Malechowo, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej BIP. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

Id: B9488147-380C-4F6D-A33D-EE8B66E963DB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 25 ust.4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez radę

gminy, radnemu przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Zgodnie

z art. 25 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy przy ustalaniu wysokości diet
radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.

Zgodnie z art. 2 Ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw w ustawie z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w art. 25 ust. 6 otrzymuje
brzmienie:

"6. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r.
poz. 1658)."

Art. 18 Ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw przepisy ustaw zmienianych w
art. art. 2, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą mają zastosowanie do ustalania wysokości
wynagrodzeń, diet, i uposażeń należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r.

Id: B9488147-380C-4F6D-A33D-EE8B66E963DB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2


	Załącznik

